[image: image1.png]SERVICO PUBLICO FEDERAL
[ Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Parana

PORTARIA N° 164, de 14 de junho de 2018
Nomeia para ocupar Cargo em Comissão – Livre Provimento e Demissão
O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo – Estado do Paraná - CAU/PR, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos II e X do artigo 34 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e artigo 153, LIII do Regimento Interno do CAU/PR e Regimento Geral do CAU;
RESOLVE:

Art. 1°. DESIGNAR, a empregada pública concursada FRANCINE CLAUDIA KOSCIUV, Analista de Atendimento (Portaria no 141/2017), brasileira, divorciada, superior completo, natural de Mallet/PR, nascida em 01/11/1973, inscrita no RG sob no 5.997.675-3 SSP/PR, expedido em 27/09/2013, no CPF/MF sob nº 846.830.409-30, e no CTPS sob o nº 66771, série 00046, expedida em 07/10/1994/PR, para exercer função gratificada DAS-1 (cargo em comissão de livre provimento e demissão) de ASSISTENTE à COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná – CEF-CAU/PR (Portaria no 143/2017).
Parágrafo Único. Para a presente nomeação, enquanto no exercício de função gratificada DAS-1, o salário nominal será acrescido de 10% (dez por cento), de acordo com item 2.2.1. da Deliberação Plenária DPOPR no 081-02/2018, não caracterizando aumento real de salário.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Arq. Ronaldo Duschenes
Presidente do CAU/PR

PORTARIA N° 163, DE 14 DE JUNHO DE 2018

   1 / 1